
 

 

 

 

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

Campus da Universidade Federal de Lavras – C.P.3142 – 37200.000 
– Lavras/MG 

Fone (35)3829-1901  
Home: www.faepe.org.br.  

 

 
PORTARIA Nº 002/2023 

 

Divulga a relação dos candidatos inscritos no  Processo 

Seletivo nº. 01/2023, no âmbito da Fundação de Apoio ao 

Ensino, Pesquisa e Extensão – FAEPE. 

 

 

A FUNDACAO DE APOIO AO ENSINO PESQUISA E EXTENSAO 

FAEPE, devidamente representada por seu Diretor Executivo, Cláudio Lúcio Mendes, no uso de suas 

atribuições legais e institucionais que lhe confere o art. 29 e seguintes do Estatuto; 

 

Considerando o disposto no item 3.7. do Edital do Processo Seletivo, 

 

RESOLVE: 

 

   Art. 1. PUBLICAR, após verificação de regularidade, a relação dos candidatos 

inscritos, bem como o dia e horário das entrevistas, conforme anexo. 

 

   Art. 2. As entrevistas serão realizadas no Departamento de Administração e 

Economia,   na Sala do Observatório de Políticas Públicas, Bloco 3, na Universidade Federal de 

Lavras/MG. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

Lavras, 27 de junho de 2023. 

 

 

 

CLÁUDIO LÚCIO MENDES 

           Diretor Executivo 

 

    

 



Horário Candidata(o) Local Documentos
08:00 Stella Silveira Campos Resende Sala do OPP Bloco 3 DAE
08:20 Nathalia Aparecida Anselmo Sala do OPP Bloco 3 DAE
08:40 Ana Laura Muniz Assis Sala do OPP Bloco 3 DAE
09:00 Luis Paulo de Oliveira Sala do OPP Bloco 3 DAE
09:20 Leticia Aparecida da Silva Sala do OPP Bloco 3 DAE
09:40 Maria Virginia Martins Mattar Sala do OPP Bloco 3 DAE
10:00 Deila Pereira Pinto Sala do OPP Bloco 3 DAE

Horário Candidata(o) Local
14:20 Alessandra Freitas de Souza Reis EvangelistaSala do OPP Bloco 3 DAE
14:40 Jeferson Neri da Silva Sala do OPP Bloco 3 DAE
15:00 Larissa Neri da Silva Sala do OPP Bloco 3 DAE
15:20 Heverton Daniel dos Reis Sala do OPP Bloco 3 DAE
15:40 Sérgio Augusto da Silva Sala do OPP Bloco 3 DAE
16:00 Mayara Mesquita Sala do OPP Bloco 3 DAE

ENTREVISTAS 28/06

ENTREVISTAS 30/06


